
Końcowe odliczanie przed EKG
Pozostał miesiąc do rozpoczęcia największej imprezy gospodarczej w Europie Środkowej

Tegoroczna, siódma edycja kongresu po raz kolejny ściągnie do Katowic tysiące uczestników i ekspertów z całego świata.
Organizatorzy zapowiadają przybycie czterech unijnych komisarzy i przedstawicieli rządów wielu państw, w tym
kilkudziesięciu ministrów i wiceministrów z Polski.

„Mamy rekordowe zainteresowanie udziałem w tegorocznej odsłonie kongresu – zapowiada organizator EKG Wojciech
Kuśpik i dodaje – głównym tematem będzie kwestia wykorzystania środków unijnych, a nowością tej edycji z pewnością
szerszy udział młodych ludzi w Kongresie. Chcemy, by brali udział w panelach dyskusyjnych, razem z Akademią
Ekonomiczną przygotowaliśmy dla nich także specjalne wykłady tematyczne. Celem jest kreowanie i promowanie aktywnej
postawy obywatelskiej i zwiększenie zaangażowania młodych ludzi w życiu publicznym”.

To nie jedyna nowość w tegorocznej odsłonie Kongresu. Po raz pierwszy w historii wszystkie panele i debaty odbywać się
będą w jednym miejscu – w nowym gmachu Międzynarodowego Centrum Kongresowego w Katowicach.

„Ten nowoczesny gmach został sfinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego. To
miejsce w którym widać, jak na przestrzeni lat zmienia się nasz region, na jakie zmiany jakościowe go stać. To centrum
odpowiada potrzebom, a jego miejsce jest nieprzypadkowe – zmieniło się myślenie o przemyśle, z którego byliśmy dumni i
teraz w Strefie Kultury rozmawiamy o innym wymiarze gospodarki, o innowacjach. To wyzwanie czasu, a efekty
innowacyjnych działań nie będą widoczne za kilkadziesiąt lat, ale w zasadzie z dnia na dzień” – podkreślała Gabriela
Lenartowicz, Członek Zarządu Województwa Śląskiego.

Zakres tematyczny imprezy tradycyjnie jest szeroki. Sesja inauguracyjna przebiegać będzie pod hasłem – „300 mld dla
nowej Europy. Wielki program inwestycyjny Unii Europejskiej” i odnosić się będzie do nowego okresu unijnego
programowania. Tylko w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego trafi do naszego regionu blisko 3,5 mld euro. To
najprawdopodobniej ostatni tak duży zastrzyk unijnych środków. Uczestnicy kongresu, w trakcie trzech dni spotkań
dyskutować będą o wielu kwestiach, od innowacji poczynając, przez rozwój infrastruktury, rynku pracy, technologii,
przemysłu, aż po zagrożenia związane z procesami demograficznymi na starym kontynencie.

Tegoroczna edycja kongresu odbywać się będzie w dniach 20-22 kwietnia br. Województwo Śląskie jest jednym ze
współorganizatorów Europejskiego Kongresu Gospodarczego.
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